
UCHWAŁA NR IV/33/19
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Sołectwa Skrzydlice oraz Sołectwa Stary Zawidów 
(obejmującego wsie Stary Zawidów i Wielichów) w Gminie Sulików.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

W ramach Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej przyjmuje się:

a) „Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Skrzydlice w Gminie Sulików” stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały,

b) „Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Stary Zawidów (obejmującą wsie Stary Zawidów i Wielichów) w Gminie 
Sulików” stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Realizacja poszczególnych zadań zawartych w Sołeckich Strategiach Rozwoju Sołectwa ujętych w § 
1 uzależniona będzie od posiadanych środków finansowych.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 1



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 1



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 2



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 3



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 4



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 5



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 6



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 7



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 8



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 9



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 10



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 11



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 12



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 13



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 14



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 15



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 1



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 2



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 3



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 4



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 5



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 6



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 7



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 8



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 9



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 10



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 11



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 12



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 13



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 14



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 15



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 16



Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

Gmina Sulików przystąpiła do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej w 2009 roku. Odnowa Wsi jest
największym i najdłużej działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności lokalnych. Jest
jednocześnie pierwszym programem, który na sołeckim poziomie zastosował metodę długoterminowego
planowania strategicznego. Istotą programu jest pobudzenie społeczności sołeckiej i jej zaangażowanie
w przedsięwzięcia dotyczące własnej wsi, co będzie skutkować zwiększeniem roli sołectw oraz dekoncentracją
gminnych zadań.

Sołectwa Skrzydlice i Stary Zawidów uczestniczyły w warsztatach z cyklu „Planowanie w procesie odnowy
wsi” prowadzonych przez dwóch moderatorów działających z ramienia Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Dolnośląskiego. Ich celem była pomoc sołectwom przy opracowaniu sołeckich strategii rozwoju.

Sołeckie Strategie Rozwoju każdego Sołectwa zawierają analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych,
obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, środków finansowych
i pozyskanych funduszy, kapitału społecznego, czyli wszelkich elementów materialnych i niematerialnych wsi
związanych z ich obszarami. Zawierają również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach tzw. analizy
SWOT. Ponadto mieszkańcy opracowali wizję hasłową swojej miejscowości poprzez opis poszczególnych
celów mających poprawić ich wizerunek w krótko- i długoterminowym programie rozwoju. Opracowane
dokumenty zatwierdzone zostały na zebraniach wiejskich i stanowią załączniki do niniejszej uchwały. Strategie
zawierają programy rozwoju i zadania do realizacji, co zwiększa szansę na pozyskanie środków unijnych
nie tylko przez gminę, ale również samodzielnie przez sołectwa.

Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 047A6C9A-9D2B-4DD4-B69B-FAC8B82CC32F. Podpisany Strona 1




